
TERÇA-feira, 14 de abril de 2009 15
Diário Oficial

Executivo  2
RESOLVE: Nomear NASSIF RICCI JORDY FILHO, para exercer o 
cargo em comissão de Gerente, lotado nesta Fundação, a contar 
de 30 de março de 2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA LUCIA ALVES DE LIMA - Presidente da Funtelpa

PORTARIA N° 200/2009, DE 13 DE ABRIL DE 2009.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – 
FUNTELPA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental de 09 de abril de 2009, de acordo com 
o  art. 6º, inciso II, da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994, 
combinado com o art. 6º da Lei nº. 7.215 de 03 novembro de 
2008. 
RESOLVE: Nomear NILZA MORAES DA SILVA, para exercer o 
cargo em comissão de Assistente I, lotada nesta Fundação, a 
contar de 30 de março de 2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA LUCIA ALVES DE LIMA - Presidente da Funtelpa

PORTARIA N° 201/2009, DE 13 DE ABRIL DE 2009.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – 
FUNTELPA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental de 09 de abril de 2009, de acordo com 
o  art. 6º, inciso II, da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994, 
combinado com o art. 6º da Lei nº. 7.215 de 03 novembro de 
2008. 
RESOLVE: Nomear OLINDA KOGA TEIXEIRA, para exercer o 
cargo em comissão de Coordenador de Núcleo, lotada nesta 
Fundação, a contar de 30 de março de 2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA LUCIA ALVES DE LIMA -Presidente da Funtelpa

PORTARIA N° 202/2009, DE 13 DE ABRIL DE 2009.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – 
FUNTELPA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental de 09 de abril de 2009, de acordo com 
o  art. 6º, inciso II, da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994, 
combinado com o art. 6º da Lei nº. 7.215 de 03 novembro de 
2008. 
RESOLVE: Nomear OSVALDO BELLARMINO MARQUES JUNIOR, 
para exercer o cargo de Assistente II, lotado nesta Fundação, a 
contar de 30 de março de 2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA LUCIA ALVES DE LIMA - Presidente da Funtelpa

PORTARIA N° 203/2009, DE 13 DE ABRIL DE 2009.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – 
FUNTELPA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental de 09 de abril de 2009, de acordo com 
o  art. 6º, inciso II, da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994, 
combinado com o art. 6º da Lei nº. 7.215 de 03 novembro de 
2008. 
RESOLVE: Nomear PALOMA LIV NÉ DE ANDRADE LIMA, para 
exercer o cargo em comissão de Coordenador de Núcleo, lotada 
nesta Fundação, a contar de 30 de março de 2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA LUCIA ALVES DE LIMA - Presidente da Funtelpa

PORTARIA N° 204/2009, DE 13 DE ABRIL DE 2009.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – 
FUNTELPA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental de 09 de abril de 2009, de acordo com 
o  art. 6º, inciso II, da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994, 
combinado com o art. 6º da Lei nº. 7.215 de 03 novembro de 
2008. 
RESOLVE: Nomear PATRICK TORQUATO GONÇALVES DE 
BARROS, para exercer o cargo em comissão de Coordenador 
de Núcleo, lotado nesta Fundação, a contar de 30 de março de 
2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA LUCIA ALVES DE LIMA - Presidente da Funtelpa

PORTARIA N° 205/2009, DE 13 DE ABRIL DE 2009.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – 
FUNTELPA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental de 09 de abril de 2009, de acordo com 
o  art. 6º, inciso II, da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994, 
combinado com o art. 6º da Lei nº. 7.215 de 03 novembro de 
2008. 
RESOLVE: Nomear PAULO GUILHERME LOBATO MIRANDA, para 
exercer o cargo de Assistente II, lotado nesta Fundação, a 
contar de 30 de março de 2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA LUCIA ALVES DE LIMA - Presidente da Funtelpa

PORTARIA N° 206/2009, DE 13 DE ABRIL DE 2009.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – 
FUNTELPA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental de 09 de abril de 2009, de acordo com 
o  art. 6º, inciso II, da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994, 
combinado com o art. 6º da Lei nº. 7.215 de 03 novembro de 
2008. 
RESOLVE: Nomear RAIMUNDA ALICE SANTOS WANDERLEY, 
para exercer o cargo em comissão de Assistente II, lotada nesta 
Fundação, a contar de 30 de março de 2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA LUCIA ALVES DE LIMA - Presidente da Funtelpa

PORTARIA N° 207/2009, DE 13 DE ABRIL DE 2009.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – 
FUNTELPA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental de 09 de abril de 2009, de acordo com 
o  art. 6º, inciso II, da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994, 
combinado com o art. 6º da Lei nº. 7.215 de 03 novembro de 
2008. 
RESOLVE: Nomear  ROBERTO DO VALE E SILVA, para exercer o 
cargo em comissão de Assistente II, lotado nesta Fundação, a 
contar de 30 de março de 2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA LUCIA ALVES DE LIMA - Presidente da Funtelpa

PORTARIA N° 208/2009, DE 13 DE ABRIL DE 2009.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – 
FUNTELPA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental de 09 de abril de 2009, de acordo com 
o  art. 6º, inciso II, da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994, 
combinado com o art. 6º da Lei nº. 7.215 de 03 novembro de 
2008. 
RESOLVE: Nomear ROBERTO LOPES DE SOUZA, para exercer o 
cargo em comissão de Assistente II, lotado nesta Fundação, a 
contar de 30 de março de 2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA LUCIA ALVES DE LIMA - Presidente da Funtelpa

PORTARIA N° 209/2009, DE 13 DE ABRIL DE 2009.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – 
FUNTELPA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental de 09 de abril de 2009, de acordo com 
o  art. 6º, inciso II, da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994, 
combinado com o art. 6º da Lei nº. 7.215 de 03 novembro de 
2008. 
RESOLVE: Nomear ROGER DA SILVA PAES, para exercer o cargo 
em comissão de Gerente, lotado nesta Fundação, a contar de 
30 de março de 2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA LUCIA ALVES DE LIMA - Presidente da Funtelpa

PORTARIA N° 210/2009, DE 13 DE ABRIL DE 2009.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – 
FUNTELPA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental de 09 de abril de 2009, de acordo com 
o  art. 6º, inciso II, da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994, 
combinado com o art. 6º da Lei nº. 7.215 de 03 novembro de 
2008. 
RESOLVE: Nomear ROSALICE PEREIRA MOREIRA, para exercer 
o cargo em comissão de Assistente II, lotada nesta Fundação, a 
contar de 30 de março de 2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA LUCIA ALVES DE LIMA -Presidente da Funtelpa

PORTARIA N° 211/2009, DE 13 DE ABRIL DE 2009.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – 
FUNTELPA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental de 09 de abril de 2009, de acordo com 
o  art. 6º, inciso II, da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994, 
combinado com o art. 6º da Lei nº. 7.215 de 03 novembro de 
2008. 
RESOLVE: Nomear SÉRGIO CARLOS FARIAS DE OLIVEIRA, para 
exercer o cargo em comissão de Coordenador, lotado nesta 
Fundação, a contar de 30 de março de 2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA LUCIA ALVES DE LIMA - Presidente da Funtelpa

PORTARIA N° 212/2009, DE 13 DE ABRIL DE 2009.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – 
FUNTELPA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental de 09 de abril de 2009, de acordo com 
o  art. 6º, inciso II, da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994, 
combinado com o art. 6º da Lei nº. 7.215 de 03 novembro de 
2008. 
RESOLVE: Nomear TADEU TAVARES DA SILVA, para exercer o 
cargo em comissão de Assistente I, lotado nesta Fundação, a 
contar de 30 de março de 2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA LUCIA ALVES DE LIMA - Presidente da Funtelpa

PORTARIA N° 213/2009, DE 13 DE ABRIL DE 2009.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – 
FUNTELPA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental de 09 de abril de 2009, de acordo com 
o  art. 6º, inciso II, da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994, 
combinado com o art. 6º da Lei nº. 7.215 de 03 novembro de 
2008. 
RESOLVE: Nomear VIDAS ELEODOR BARROS DE QUEIROZ, 
para exercer o cargo em comissão de Gerente, lotado nesta 
Fundação, a contar de 30 de março de 2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA LUCIA ALVES DE LIMA - Presidente da Funtelpa

PORTARIA N° 214/2009, DE 13 DE ABRIL DE 2009.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – 
FUNTELPA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental de 09 de abril de 2009, de acordo com 
o  art. 6º, inciso II, da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994, 
combinado com o art. 6º da Lei nº. 7.215 de 03 novembro de 
2008. 

RESOLVE: Nomear  WANDA MARIA DE CARVALHO BESSA, para 
exercer o cargo em comissão de Coordenador de Núcleo, lotada 
nesta Fundação, a contar de 30 de março de 2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA LUCIA ALVES DE LIMA - Presidente da Funtelpa

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Partes: Fundação de Telecomunicações do Pará – FUNTELPA e 
Rafaela Alves da Costa
Cargo: Produtor
Data da Admissão: 17/03/2009
Vigência: (início e término): 17/03/2009 a 17/07/2009
Ordenador Responsável: Regina Lúcia Alves de Lima

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Partes: Fundação de Telecomunicações do Pará – FUNTELPA e 
Rodrigo Monteiro Soares
Cargo: Editor
Data da Admissão: 17/03/2009
Vigência: (início e término): 17/03/2009 a 17/07/2009
Ordenador Responsável: Regina Lúcia Alves de Lima

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Partes: Fundação de Telecomunicações do Pará – FUNTELPA e 
Maurício Neves Correa
Cargo: Produtor Executivo
Data da Admissão: 17/03/2009
Vigência: (início e término): 17/03 a 17/07/2009
Ordenador Responsável: Regina Lúcia Alves de Lima

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Partes: Fundação de Telecomunicações do Pará – FUNTELPA e 
Walquiria Vieira Guedes
Cargo: Editor
Data da Admissão: 17/03/2009
Vigência: (início e término): 17/03/2009 a 17/07/2009
Ordenador Responsável: Regina Lúcia Alves de Lima

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Partes: Fundação de Telecomunicações do Pará – FUNTELPA e 
Vinicius Sabatino da Silva
Cargo: Repórter
Data da Admissão: 17/03/2009
Vigência: (início e término): 17/03/2009 a 17/07/2009
Ordenador Responsável: Regina Lúcia Alves de Lima

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Partes: Fundação de Telecomunicações do Pará – FUNTELPA e 
Kleberson Augusto Pantoja dos Santos
Cargo: Produtor Executivo
Data da Admissão: 17/03/2009
Vigência: (início e término): 17/03/2009 a 17/07/2009
Ordenador Responsável: Regina Lúcia Alves de Lima

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Partes: Fundação de Telecomunicações do Pará – FUNTELPA e 
Gleidson da Fonseca Gonçalves
Cargo: Editor de Vídeo Tape
Data da Admissão: 24/03/2009
Vigência: (início e término): 24/03/2009 a 24/06/2009
Ordenador Responsável: Regina Lúcia Alves de Lima

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Partes: Fundação de Telecomunicações do Pará – FUNTELPA e 
Luciano Carrera de Souza
Cargo: Editor de Vídeo Tape
Data da Admissão: 24/03/2009
Vigência: (início e término): 24/03/2009 a 24/06/2009
Ordenador Responsável: Regina Lúcia Alves de Lima

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Partes: Fundação de Telecomunicações do Pará – FUNTELPA e 
Yggor Araújo de Oliveira Santos
Cargo: Editor de Vídeo Tape  Imagem
Data da Admissão: 25/03/2009
Vigência: (início e término): 25/03/2009 a 25/09/2009
Ordenador Responsável: Regina Lúcia Alves de Lima

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Partes: Fundação de Telecomunicações do Pará – FUNTELPA e 
Renata Costa Biondi
Cargo: Repórter
Data da Admissão: 30/03/2009
Vigência: (início e término): 30/03/2009 a 30/07/2009
Ordenador Responsável: Regina Lúcia Alves de Lima

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Partes: Fundação de Telecomunicações do Pará – FUNTELPA e 
Marly Ramos de Quadros
Cargo: Repórter
Data da Admissão: 30/03/2009
Vigência: (início e término): 30/03/2009 a 30/07/2009
Ordenador Responsável: Regina Lúcia Alves de Lima

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Partes: Fundação de Telecomunicações do Pará – FUNTELPA e 
Robson Ramos da Fonseca
Cargo: Editor de Vídeo Tape Imagem
Data da Admissão: 07/03/2009
Vigência: (início e término): 07/03/2009 a 07/09/2009
Ordenador Responsável: Regina Lúcia Alves de Lima


